

**Centrul Municipal de Plasament și Reabilitare a
Copiilor de Vîrstă Fragedă**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL - OFERTA
Lucrări de reparație curente a coridorului și podurilor

Valoarea de deviz 142 706,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	36,675	57,66	2 114,68
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,38	57,66	6 537,49
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	3,52	57,66	202,96
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	75,00	57,66	4 324,50
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,662	57,66	1 998,61
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	635,47	57,66	36 641,20
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	31,44	57,66	1 812,83
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,15	57,66	469,93
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	7,56	57,66	435,91
		Total manopera				54 538,11

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0539	240,00	12,94
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,77	6,50	375,50
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	3 250,00	32,50
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	3 150,00	94,50
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	3 150,00	94,50
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	600,00	7,20
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	173,31	26,67	4 622,18
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	462,16	26,44	12 219,51
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,14	1,62	13,19
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0088	2 800,00	24,64
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,324	2,80	194,11
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	581,91	2,93	1 705,00
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	85,9744	4,58	393,76
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,044	0,00	0,00
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	577,70	8,50	4 910,45
16.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	48,207	17,55	846,03
17.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	3,331	14,62	48,70
18.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,1271	15,30	47,84
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,101	64,00	134,46
20.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,6798	24,15	16,42
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	16,90	5,07

22.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	20,394	65,00	1 325,61
23.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	11,016	67,00	738,07
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,65	0,00	0,00
25.	4100126202818	Apa	m3	0,0815	0,00	0,00
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,77	8,50	491,05
		Total materiale de construcții				28 353,23

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	450,00	1,20	540,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,011	13,00	0,14
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	6,868	13,00	89,28
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	1,4615	8,50	12,42
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,011	58,00	0,64
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,387	500,00	193,50
		Total utilaje de construcții				835,99

Total:

Cheltuieli directe	Lei	83 727,33
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 271,08
Transport	7,00 %	1 984,73
Total	100,00 +	97 983,13
Cheltuieli de regie	14,50 %	14 207,55
Total	100,00 +	112 190,68
Beneficiu	6,00 %	6 731,44
Total	100,00 +	118 922,13
TVA	20,00 %	23 784,43

Total deviz:

142 706,56

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)